А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.07.2024 № 672
                 г. Россошь

О внесении изменений в
постановление администрации
Россошанского муниципального
района от 11.04.2024 № 385 «Об
утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача
разрешения на строительство
объекта капитального
строительства (в том числе внесение
изменений в разрешение на
строительство объекта
капитального строительства и
внесение изменений в разрешение на
строительство объекта
капитального строительства в связи
с продлением срока действия такого
разрешения)» администрацией
Россошанского муниципального
района Воронежской области»

Руководствуясь ст. 51 Градостроительного кодекса РФ, Законом

Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного

ведения бизнеса на территории Воронежской области», в целях приведения в

соответствие действующему законодательству нормативного правового акта

органа местного самоуправления, администрация Россошанского

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Россошанского

муниципального района от 11.04.2024 № 385 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в

том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока

действия такого разрешения)» администрацией Россошанского

муниципального района Воронежской области» (далее - постановление)

следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Приложения к постановлению дополнить подпунктом 7.5.

следующего содержания: «7.5. В случае обращения ответственной организации,

признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской области от

01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на

территории Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок

предоставления Муниципальной услуги (выдача разрешения на строительство,

внесение изменений в разрешение и продление срока действия разрешения) и

выдачи (направления) ее результатов составляет 4 рабочих дня со дня

получения документов Администрацией (за исключением предоставления

Муниципальной услуги в соответствии с частью 11.1 статьи 51

Градостроительного кодекса Российской Федерации).

 Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при

наличии возможности получения документов и информации, подлежащей

истребованию в порядке межведомственного информационного

взаимодействия в течение одного рабочего дня.

  В случае неполучения документов и информации в порядке

межведомственного информационного взаимодействия в течение одного

рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный

абзацем первым пункта 7.1. настоящего Административного регламента.

 Статус заявителя как ответственной организации подтверждается

выпиской из реестра ответственных организаций Воронежской области,

предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский

курьер» и разместить на официальном сайте администрации Россошанского

муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кисель М.С.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                            А.И. Хиценко